
God. XVII   Grad Kutina, 25. studenog 2010. godine  broj: 8

GRADSKO VIJEĆE GRADA KUTINE

106.  Odluka o vrijednosti boda (B) za obračun 
visine komunalne naknade na području Grada 
Kutine

107.  Odluka o osnivanju Doma hrvatskih branitelja
108.  Odluka o raspisivanju javnog natječaja za 

zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Grada 
Kutine

109.  Odluka o proglašenju područja Grada Kutine 
oslobođenog od GMO

110.  Zaključak o dopuštenju sklapanja Sporazuma 
o suradnji na projektu izgradnje prijemnog 
centra na ulazu Repušnica u Park prirode 
Lonjsko polje

111.  Zaključak o dopuštenju sklapanja Dodatka 
Sporazumu o sufi nanciranju neugovorenog  
zdravstvenog standarda

AKTI GRADONAČELNIKA

112. Pravilnik o unutarnjem redu gradske uprave 
Sistematizacija radnih mjesta

113. Pravilnik o unutarnjem redu Jedinice-Službe 
za unutarnju reviziju

106.
Na temelju članka 25. stavka 1. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” 
br. 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04. i 178/04., 
38/09. i 79/09.) i članka 32. Statuta Grada Kutine 
(“Službene novine Grada Kutine”, br. 6/09.), 
Gradsko vijeće Grada Kutine, na 14. sjednici 
održanoj 25. studenog  2010. godine, donijelo je

O D L U K U
o vrijednosti boda (B) za obračun visine 

komunalne naknade u gradu Kutini 

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se vrijednost boda (B) za 

obračun visine komunalne naknade po m² obračunske 
površine za slijedeće nekretnine na području Grada Kutine: 
1. stambeni prostor i prostor koji koriste neprofi tne 

organizacije,
2. poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti, 
3. poslovni prostor koji služi za ostale djelatnosti,
4. garažni prostor,
5. građevinsko zemljište koje služi u svrhu obavljanja 

poslovne djelatnosti
6. neizgrađeno građevno zemljište.

Članak 2.
Vrijednost boda (B) , koja je osnov za obračun visine 

komunalne naknade u
Gradu Kutina za nekretnine iz članka 1. ove Odluke, za 

2011. godinu iznosi 0,28 kn/m² korisne površine stambenog 



Stranica 274 “Grad Kutina”  Broj 08/2010.

Članak 3.
Korisnici prostora u Domu hrvatskih branitelja su 

Udruge proizašle iz Domovinskog rata i to:
• UDRUGA DRAGOVOLJACA I VETERANA 

DOMOVINSKOG RATA REPUBLIKE HRVATSKE 
OGRANAK KUTINA (UDVDR RH) 

• UDRUGA RODITELJA POGINULIH HRVATSKIH 
BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA GRADA 
KUTINE

• UDRUGA SPECIJALACA DOMOVINSKOG RATA 
“RIS” KUTINA

• UDRUGA HRVATSKIH VOJNIH INVALIDA IZ 
DOMOVINSKOG RATA (HVIDR-A)

• UDRUGA UDOVICA HRVATSKIH BRANITELJA 
IZ DOMOVINSKOG RATA REPUBLIKE 
HRVATSKE KUTINA 
Korisnici prostora u Domu hrvatskih branitelja su i 

Udruge proizašle iz II. svjetskog rata i to:
• UDRUGA RATNIH VETERENA “HRVATSKI 

DOMOBRAN” OGRANAK KUTINA

Članak 4.
U Domu hrvatskih branitelja poseban prostor 

pripada SPOMEN SOBI POGINULIH HRVATSKIH 
BRANITELJA.

Članak 5.
Udruge  iz članka 3. stavka 1. i 2. kao korisnici prostora 

imaju pravo korištenja i pripadajućeg zajedničkog prostora 
u Domu hrvatskih branitelja i to:
• ulaznog predvorja i stubišta
• zajedničke dvorane
• čajne kuhinje
• sanitarnog čvora

Članak 6.
Troškove uređenja, održavanja i režijske troškove  

objekta Doma hrvatskih branitelja snosi Grad Kutina iz 
sredstava proračuna i Udruge kojima je dodijeljen prostor 
u Domu hrvatskih branitelja, a što će međusobno urediti 
posebnim  ugovorom o korištenju prostora sukladno Odluci 
o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Grada. 

Ugovor iz stavka 1. ovog članka  pored osnovnih 
odredbi o predmetu korištenja sadrži i odredbe o:
• korisnoj površini prostora u Domu hrvatskih branitelja
• roku (vremenu) na koji se dodjeljuje prostor u Domu 

hrvatskih branitelja
• postotku korištenja u odnosu na ukupnu površinu 

Doma hrvatskih branitelja
• aktivnostima koje se mogu obavljati u prostoru
• uvjetima održavanja prostora na korištenju i 

pripadajućeg zajedničkog prostora
• načinu podmirenja materijalnih troškova (režijskih 

troškova -plin, struja, voda, komunalni otpad, grijanje, 
telefon, Internet ../ kao i

• odredbu o rješavanju mogućih sporova.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

prostora u prvoj zoni Grada Kutine.
Vrijednost boda (B) iz prethodnog stavka ovog članka 

primjenjivat će se u slijedećoj godini i nadalje, ukoliko ne 
dođe do promjene njezine vrijednosti.

Članak 3.
Danom primjene ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

vrijednosti boda (B) za obračun visine komunalne naknade 
(„Službene novine Grada Kutine”, br. 11/00.)

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenim novinama Grada Kutine”, a primjenjivat će se 
od 01. siječnja 2011 godine.

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO – MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

Klasa:363-02/10-01/20
Urboj:2176/03-06/7-10-2 
Kutina, 25. studenog 2010.godine

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl.ing. v.r.

107.
Na temelju članka 32. Statuta Grada Kutine 

(„Službene novine Grada Kutine“ br. 6/09), te 
stalnih programa o potporama u radu Udruga s 
područja Grada Kutine proizašlih iz Domovinskog 
rata, te Udruga proizašlih iz II. svjetskog rata, 
Gradsko vijeće Grada Kutine na 14. sjednici, 
održanoj 25. studenog 2010. godine, donijelo je

O D L U K U
 o osnivanju 

DOMA HRVATSKIH BRANITELJA 
u Kutini

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se osnivanje Doma hrvatskih 

branitelja, lokacija objekta, korisnici objekta, način i uvjeti 
korištenja istog.

Članak 2.
Dom hrvatskih branitelja osniva s ciljem osiguravanja i 

određivanja kvalitetnog prostora za rad udruga proizašlih iz 
Domovinskog rata i za rad udruga proizašlih iz II. svjetskog 
rata.

Udruge iz stavka 1. ovog članka moraju biti upisane u 
registar udruga i sa sjedištem  na području Grada Kutine.

Dom hrvatskih branitelja imat će sjedište  u dijelu 
poslovnog objekta na adresi u ul. Kneza Ljudevita 
Posavskog bb u Kutini.



Broj 08/2010. “Grad Kutina” Stranica 275

donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada 
Kutine“.

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 022-05/10-01/105 
URBROJ: 2176/03-05/1-10-
Kutina, 25. studenog 2010. god. 

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl.ing. v.r.

108.
Gradsko vijeće Grada Kutine na temelju 

odredbe članka 32. stavka 2. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine, 
broj 152/08, 21/10), Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Grada Kutine,  koji je donio 
Grad Kutina, Klasa: 021-01/02-01/1, Urbroj: 
2176/03-02-02-9/4, od dana 23. travnja 2002. 
godine, a na koji je Ministarstvo poljoprivrede, 
ribarstva i ruralnog razvoja dalo suglasnost Klasa: 
320-02/02-01/477, Urbroj: 525-02-2-02/DI, od 
dana 01. listopada 2002. godine, te na Izmjene i 
dopune Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu države na području Grada 
Kutine od 08. ožujka 2004.godine (Klasa: 320-
02/04-01/66, Urbroj: 525-02-04-02/DI),  04. svibnja 
2005.godine (Klasa: 320-02/05-01/613, Urbroj: 
525-9-05-02/DI) i 19. svibnja 2008. godine (Klasa: 
320-02/06-01/1635, Urbroj: 525-9-08-01/ID), na 14. 
sjednici održanoj dana 25. studenog 2010. godine, 
donosi sljedeću

ODLUKU 
o raspisivanju javnog natječaja za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Grada Kutine

I.
Raspisuje se javni natječaj za zakup poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države na području Grada Kutine 
u katastarskim općinama: Banova Jaruga, Batina, Čaire, 
Ilova, Jamarica, Janja Lipa, Kutina, Međurić, Mikleuška, 
Repušnica, Selište, Stupovača, Šartovac, Zbjegovača i 
Vukovje, koje su Programom raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu države na području Grada Kutine 
predviđene za prodaju, zakup i povrat.

II.
Popis poljoprivrednog zemljišta koji se izlaže zakupu, s 

podacima o površini zemljišta, kulturi i početnim natječajnim 

iznosom zakupnine, označen kao Pregled čestica u natječaju, 
prilaže se ovoj Odluci i čini njezin sastavni dio.

III.
A) Poljoprivredno zemljište koje je Programom 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH za 
područje Grada Kutine predviđeno za prodaju i namijenjeno 
za biljnu i stočarsku proizvodnju, daje se u zakup na rok od 
5. godina.

B) Poljoprivredno zemljište koje je Programom 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH za 
područje Grada Kutine predviđeno za prodaju i namijenjeno 
za obnovu i podizanje višegodišnjih nasada, daje se u zakup 
na rok od 5. godina.

C) Poljoprivredno zemljište koje je Programom 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH za 
područje Grada Kutine predviđeno za prodaju i namijenjeno 
za obnovu i podizanje višegodišnjih nasada, te dato u zakup 
na rok od tri godine, daje se u zakup na rok od 5. godina.

D) Poljoprivredno zemljište koje je Programom 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH za 
područje Grada Kutine predviđeno za zakup i namijenjeno 
za biljnu i stočarsku proizvodnju, daje se u zakup na rok od 
5. godina.

E) Poljoprivredno zemljište koje je Programom 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH za 
područje Grada Kutine predviđeno za povrat i namijenjeno 
za biljnu i stočarsku proizvodnju, daje se u zakup na rok od 
5. godina.

IV.
Postupak javnog natječaja prikupljanja pismenih ponuda 

provest će Povjerenstvo za raspolaganje poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu RH Grada Kutine.

Povjerenstvo se ovlašćuje za otvaranje ponuda i 
sastavljanje zapisnika.

V.
Javni natječaj objavit će se u javnom glasilu Večernji 

list, na oglasnoj ploči Gradske uprave Grada Kutine i na 
portalu Grada Kutine www.kutina.hr.

  Pismene ponude se dostavljaju Gradu Kutini u roku od 
15 dana od objave natječaja u javnom glasilu.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu u roku od 8 dana od dana 

donošenja.

Obrazloženje
Gradsko vijeće  Grada  Kutine  na svojoj 14. sjednici 

održane dana 25. studenog 2010. godine donijelo je Odluku 
o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Kutine za k.o.: Banova Jaruga, Batina, Čaire, Husain, 
Ilova, Jamarica, Janja Lipa, Kutina, Međurić, Mikleuška, 
Repušnica, Selište, Stupovača, Šartovac, Zbjegovača i 
Vukovje. Predmet zakupa su nekretnine označene u točci 
2. ove Odluke i u Programu raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske, a na koji je 
Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja 



Stranica 276 “Grad Kutina”  Broj 08/2010.

dalo suglasnost. Javni natječaj provest će Povjerenstvo za 
raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH 
Grada Kutine.

Početnu cijenu u natječaju utvrdio je Grad Kutina 
temeljem Pravilnika o početnoj cijeni poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za natječaj 
za prodaju i zakup, početnoj visini naknade na natječaj 
za dugogodišnji zakup i koncesiju za ribnjake (Narodne 
novine, broj 40/09).

  Javni natječaj objavit će se u javnom glasilu Večernji 
list, kao i na oglasnoj ploči Gradske uprave Grada Kutine 
i na portalu Grada Kutine www.kutina.hr. Pismene ponude 
za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske podnose se Gradskom vijeću Grada Kutine u roku 
od 15 dana računajući od dana objave u javnom glasilu.

A) Sumarni pregled površina u natječaju koje su 
Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu RH za područje Grada Kutine predviđeno za 
prodaju i namijenjeno za biljnu i stočarsku proizvodnju, daje 
se u zakup na rok od 5. godina:

RB Katastarska općina Površina (ha)
1.   Banova Jaruga 9,8425
2.   Batina 1,5094
3.   Čaire 4,801
4.   Ilova 36,0756
5.   Jamarica 1,5126
6.   Janja lipa 11,8466
7.   Kutina 40,941
8.   Međurić 13,2658
9.   Mikleuška 1,9334
10.   Repušnica 1,1474
11.   Selište 57,1929
12.   Stupovača 95,2021
13.   Šartovac 34,0835
14.   Zbjegovača 5,2912
15.   Vukovje 19,9863

UKUPNO 334,6313

B)Sumarni pregled površina u natječaju koje su 
Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu RH za područje Grada Kutine predviđeno za 
prodaju i namijenjeno za obnovu i podizanje višegodišnjih 
nasada, daje se u zakup na rok od 5. godina:
RB Katastarska općina Površina (ha)
1. Ilova 9,3094
2. Kutina 7,1944

UKUPNO 16,5038

C) Sumarni pregled površina u natječaju koje su 
Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu RH za područje Grada Kutine predviđeno za 
prodaju i namijenjeno za obnovu i podizanje višegodišnjih 
nasada, te dato u zakup na rok od tri godine, daje se u zakup 
na rok od 5. godina:

RB Katastarska općina Površina (ha)
1. Katastarska općina: Ilova 2,6165

2. Katastarska općina: Stupovača 40,0590

UKUPNO 42,6755

D) Sumarni pregled površina u natječaju koje su 
Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu RH za područje Grada Kutine predviđeno za 
zakup i namijenjeno za biljnu i stočarsku proizvodnju, daje 
se u zakup na rok od 5. godina:
RB Katastarska općina Površina (ha)
1. Kutina 2,5

E) Sumarni pregled površina u natječaju koje su 
Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu RH za područje Grada Kutine predviđeno za 
povrat i namijenjeno za biljnu i stočarsku proizvodnju, daje 
se u zakup na rok od 5. godina:
RB Katastarska općina Površina (ha)

1. Repušnica 0,8131

Sveukupni sumarni pregled površina u natječaju po 
katastarskim općinama:

RB Katastarska općina Površina (ha)
1. Banova Jaruga 9,8425
2. Batina 1,5094
3. Čaire 4,801
4. Ilova 48,0015
5. Jamarica 1,5126
6. Janja lipa 11,8466
7. Kutina 50,6354
8. Međurić 13,2658
9. Mikleuška 1,9334
10. Repušnica 1,9605
11. Selište 57,0431
12. Stupovača 135,2611
13. Šartovac 34,0835
14. Zbjegovača 5,2912
15. Vukovje 19,9863

UKUPNO 396,9739

Ukupno površina: 396,9739 ha
Ukupna početna cijena: 193.269,72 kune

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

Klasa:  945-01/10-01/04
Urbroj: 2176/03-05/1-10-2
Kutina, 25. studenog 2010. godine  

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl.ing. v.r.



Broj 08/2010. “Grad Kutina” Stranica 277

109.
Temeljem članka 52.a stavak 1. Zakona o 

genetski modifi ciranim organizmima („Narodne 
novine“ broj 70/05. i 137/09.) i članka 15. i 32. 
Statuta Grada Kutina („Službene novine“ Grada 
Kutine broj 06/09.) Gradsko Vijeće Grada Kutine 
na 14. sjednici održanoj 25. studenog 2010. godine, 
donijelo je 

O D L U K U
 o proglašenju područja Grada Kutine slobodnim 

od genetski modifi ciranih organizama

I.
Ovom Odlukom područje Grada Kutine proglašava se 

područjem slobodnim od genetski modifi ciranih organizama, 
sukladno Odlukama Županijske skupštine Sisačko-
moslavačke („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije“ broj 02/05. i 09/07.) o proglašenju područja 
Sisačko-moslavačke županije „GMO slobodnom zonom“ i 
pristupanju u članstvo Mreže europskih GMO-Free regija 
(European GMO-Free Regions Networking).

II.
Radi zaštite i očuvanja okoliša i prirode kao interesa 

republike Hrvatske, te zaštićenih prirodnih vrijednosti 
na području Grada Kutina, ali i razvoja organske 
poljoprivredne proizvodnje koja skrbi o očuvanju prirodne 
ravnoteže i bioraznolikosti, cjelokupno područje Grada 
Kutine proglašava se slobodnim od genetski modifi ciranih 
organizama, odnosno „GMO slobodnom zonom“.

III.
Grad Kutina kao Zdravi grad, Grad prijatelj djece i grad 

koji se opredijelio za razvijanje ekološke poljoprivredne 
proizvodnje i ruralnog turizma promovirajući tradiciju 
i povijesno-kulturnu baštinu, radi promoviranja svojih 
gospodarskih interesa u pogledu razvoja i unaprijeđenja 
proizvodnje genetski nemodifi cirane i tradicionalne 
hrane, radi zaštite njegovih proizvođača i potrošača, te 
općenito radi razvoja i unaprijeđenja kvalitetne i održive 
poljoprivredne proizvodnje ne dopušta uvođenje u okoliš 
genetski modifi ciranih biljaka i životinja i njihovih dijelova, 
kao i stavljanje u proizvodnju i promet GMO-a.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u „Službenim novinama Grada Kutine“.

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 300-02/10-01/14
URBROJ: 2176/03-05/7-10-2
Datum: 25. studenog  2010. godine

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl.ing. v.r.

110.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 14. sjednici, 

održanoj 25. studenog 2010. godine, razmatralo 
je prijedlog Sporazumu o suradnji na projektu 
izgradnje prijemnog centra na ulazu Repušnica u 
Park prirode Lonjsko polje.

Temeljem članka 32. Statuta Grada Kutine 
(Službene novine Grada Kutine br. 6/09) i članka 
40. stavak 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Kutine („Službene novine Grada Kutine br. 9/09.) 
donijet je slijedeći

Z a k l j u č a k
o dopuštenju za sklapanje Sporazuma o suradnji 

na projektu izgradnje   prijemnog centra na ulazu 
Repušnica u Park prirode Lonjsko polje

I.
Dopušta se sklapanje Sporazuma o suradnji na projektu 

izgradnje prijemnog centra na ulazu Repušnica u Park 
prirode Lonjsko polje. 

II.
Sporazum iz t. I. sastavni je dio ovog Zaključka.

III.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Kutine mr.sc.Davor 

Žmegač na potpis Sporazuma iz t. I. ovog Zaključka.

IV.
Ovim Zaključkom stavlja se van snage Zaključak 

sa 10. sjednice Gradskog vijeća Grada Kutine, 
KLASA:021-01/10-01/2; URBROJ:2176/03-02-10-10/7b.

V.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama grada Kutine»

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/2 
URBROJ: 2176/03-02-10-14/6 
Kutina, 25. studenog 2010. godine 

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl.ing. v.r.



Stranica 278 “Grad Kutina”  Broj 08/2010.

111.
Gradsko vijeće Grada Kutine na 14. sjednici, 

održanoj 25. studenog 2010. godine, razmatralo 
je prijedlog Dodatka Sporazumu o sufi nanciranju 
neugovorenog zdravstvenog standarda.

 Temeljem članka 32. Statuta Grada Kutine 
(Službene novine Grada Kutine br. 6/09) i članka 
40. stavak 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Kutine („Službene novine Grada Kutine br. 9/09.) 
donijet je slijedeći

Z a k l j u č a k

I.
Prihvaća se prijedlog Dodatka Sporazumu o 

sufi nanciranju neugovorenog zdravstvenog standarda. 

II.
Dodatak Sporazumu iz t. I. sastavni je dio ovog 

Zaključka.

III.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Kutine mr.sc.

Davor Žmegač na potpis Dodatka Sporazumu iz t. I. ovog 
Zaključka.

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama grada Kutine»

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/10-01/2 
URBROJ: 2176/03-02-10-14/8
Kutina, 25. studenog 2010. godine 

Predsjednik
Gradskog vijeća

Zlatko Babić dipl.ing. v.r.

112.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o 

službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 86/08), članka 28 stavak 1. Uredbe 
o klasifi kaciji radnih mjesta u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine br.74/10) i članka 46. stavak 3. podstavak 
8. Statuta Grada Kutine („Službene novine 
Grada Kutine“ br.6/09.) na prijedlog pročelnika 
gradskih upravnih tijela te nakon savjetovanja sa 
sindikatom, gradonačelnik Grada Kutine donosi 

 PRAVILNIK 
O UNUTARNJEM REDU 

GRADSKE UPRAVE 
1. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
 Ovim Pravilnikom uređuje se unutarnje ustrojstvo, 

nazivi i opisi poslova radnih mjesta, stručni i drugi uvjeti za 
raspored na radna mjesta, broj izvršitelja i druga pitanja od 
značaja za rad upravnih tijela i službi gradske uprave Grada 
Kutine (u nastavku teksta: upravna tijela). 

Uspostava i ustrojstvo unutarnje revizije Grada Kutine 
uređuje se posebnim pravilnikom.

Članak 2.
Upravna tijela obavljaju upravne, analitičko- planske, 

administrativne, opće i druge stručne poslove iz područja 
nadležnosti određene zakonom, Odlukom o ustrojstvu i 
djelokrugu gradske uprave Grada Kutine („Službene novine 
Grada Kutine“ broj 7/04, 9/04., 2/06 i 1/09 – u nastavku 
teksta: Odluka) i drugim propisima. 

Članak 3.
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku za osobe u 

muškom rodu, uporabljeni su neutralno i odnose se na 
muške i ženske osobe.

U rješenjima kojima se odlučuje o pravima, obvezama 
i odgovornostima službenika i namještenika, kao i u potpisu 
pismena, te na uredskim natpisima, naziv radnog mjesta 
navodi se u rodu koji odgovara spolu službenika, odnosno 
namještenika raspoređenog na odnosno radno mjesto. 

II. UPRAVNA TIJELA I UNUTARNJE 
USTROJSTVENE JEDINICE

Članak 4.
Gradsku upravu Grada Kutine čine upravna tijela Grada 

Kutine (upravni odjeli i službe) i unutarnja revizija.
Upravna tijela Grada su:

1.  Ured gradonačelnika-Tajnik Gradskog vijeća
2.  Upravni odjel za razvoj, gospodarstvo i upravljanje 

imovinom Grada
3.  Upravni odjel za komunalni sustav
4.  Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 

kulturne baštine
5.  Služba za provedbu dokumenata prostornog uređenja i 

građenje
6.  Upravni odjel za društvene djelatnosti, mjesne odbore, 

gradsku samoupravu i upravu
7.  Upravni odjel za fi nancije, proračun, javne prihode i 

gradsku riznicu. 
Odsjeci kao unutarnje ustrojstvene jedinice ustrojavaju 

se, sukladno Odluci o ustrojstvu, u sljedećim Upravnim 
tijelima:

- u Upravnom odjelu za fi nancije, proračun, javne 
prihode i gradsku riznicu ustrojava se Služba gradske riznice 
i Služba za naplatu 

- u Službi za provedbu dokumenata prostornog uređenja 
i građenja ustrojava se Odsjek za provedbu dokumenata 



Broj 08/2010. “Grad Kutina” Stranica 279

prostornog uređenja i Odsjek za izdavanje akata vezanih uz 
građenje.

Članak 5.
Unutarnje ustrojstvene jedinice iz članka 4. ovog 

Pravilnika ustrojavaju se za obavljanje poslova opisanih u 
Sistematizaciji, radnih mjesta kao sastavnom dijelu ovog 
Pravilnika.

III. UPRAVLJANJE U SLUŽBI

Članak 6.
Upravnim tijelom upravlja pročelnik, koji se imenuju i 

razrješuju na način propisan zakonom.
Uredom Gradonačelnika rukovodi tajnik Gradskog 

vijeća.
Unutarnjom ustrojstvenom jedinicom upravlja voditelj.
Pročelnik, tajnik,odnosno voditelj, organizira , 

usklađuje i nadzire rad upravnog tijela, odnosno unutarnje 
ustrojstvene jedinice, prati izvršavanje dodijeljenih poslova, 
brine se o stručnom usavršavanju službenika, potpisuje akte 
i materijale upravnog tijela, ukazuje na probleme u radu i 
predlaže načine obavljanja pojedinih poslova, te obavlja 
i druge poslove utvrđene posebnim propisima, aktima 
Gradskog vijeća i Gradonačelnika.

Za zakonitost i učinkovitost rada upravnog tijela 
pročelnik odgovara gradonačelniku. 

Za zakonitost i učinkovitost rada unutarnje ustrojstvene 
jedinice voditelj odgovara pročelniku upravnog tijela.

U razdoblju od upražnjenja radnog mjesta pročelnika 
do imenovanja pročelnika na način propisan zakonom, 
a najduže na 12 mjeseci, gradonačelnik može iz redova 
službenika gradske uprave koji ispunjavaju uvjete za 
raspored na odnosno radno mjesto privremeno imenovati 
vršitelja dužnosti pročelnika.

U razdoblju duže odsutnosti pročelnika, a najduže 
do njegova povratka na posao, njegove poslove obavlja 
službenik kojem je zamjenjivanje pročelnika u opisu poslova 
radnog mjesta, ako nije imenovan privremeni pročelnik.

Ako su u istom razdoblju odsutni i pročelnik upravnog 
tijela i službenik kojem je zamjenjivanje pročelnika u opisu 
radnog mjesta, pročelnik može za to razdoblje za obavljanje 
svojih poslova pisano ovlastiti drugog službenika istog 
upravnog tijela.

Gradonačelnik može u svako doba opozvati imenovanje 
vršitelja dužnosti pročelnika.

 U odnosu na službenike i namještenike raspoređene u 
upravnom tijelu pročelnik ima položaj čelnika tijela određen 
propisima o službeničkim i radnim odnosima.

Članak 7.
U slučaju upražnjenosti radnog mjesta voditelja 

unutarnje ustrojstvene jedinice ili odsutnosti voditelja 
unutarnje ustrojstvene jedinice, unutarnjom ustrojstvenom 
jedinicom izravno upravlja pročelnik upravnog tijela.

U slučaju duže odsutnosti voditelja unutarnje 
ustrojstvene jedinice, njego ve poslove može obavljati 
službenik istog upravnog tijela kojeg za to pisano ovlasti 
nadređeni pročelnik upravnog tijela.

Članak 8.
Službenici i namještenici dužni su svoje poslove 

obavljati sukladno zakonu i drugim propisima, općim aktima 
Grada Kutine, pravilima struke te uputama pročelnika 
upravnog tijela, voditelja unutarnje ustrojstvene jedinice i 
drugih nadređenih službenika.

IV. RASPORED NA RADNA MJESTA

Članak 9.
Službenik i namještenik može biti raspoređen na 

upražnjeno radno mjesto ako ispunjava opće uvjete za 
prijam u službu propisane zakonom, te posebne uvjete za 
raspored na radno mjesto propisane zakonom, Uredbom 
o klasifi kaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 74/10 – u 
nastavku teksta: Uredba) i ovim Pravilnikom. 

Posebni uvjet za raspored na sva radna mjesta 
službenika je položen državni stručni ispit. 

Osoba bez položenoga državnog stručnog ispita može 
biti raspoređena na radno mjesto pod pretpostavkama 
propisanima zakonom. 

Posebni uvjet za raspored na sva radna mjesta 
službenika je poznavanju rada na računalu (kod rasporeda 
na neodređeno vrijeme). 

Obveza probnog rada utvrđuje se u skladu za zakonom.

Članak 10.
U slučaju privremenog povećanja opsega posla ili 

potrebe zamjene odsutnog službenika ili namještenika, koju 
ne mogu obaviti ostali službenici i namještenici upravnog 
tijela, privremena popuna provodi se između službenika i 
namještenika drugih upravnih tijela, u suradnji s drugim 
pročelnicima upravnih tijela ili u okviru projektnih timova, 
a kada to nije moguće, putem prijma u službu, odnosno u 
radni odnos, na određeno vrijeme.

Kraće i povremeno obavljanje jednostavnijih pomoćnih 
poslova, koje nije moguće osigurati privremenom popunom 
unutar gradske uprave, može se osigurati putem studentskog 
servisa ili putem ugovora o djelu, u skladu sa zakonom.

Članak 11.
Gradonačelnik daje prethodno odobrenje za popunu 

radnog mjesta prijmom službenika u službu, odnosno 
prijmom namještenika u radni odnos, u skladu s važećim 
planom prijma u službu.

Postupak raspoređivanja na radno mjesto provodi se u 
skladu sa zakonom.

Stručnu i administrativnu potporu povjerenstvima 
za provedbu natječaja, odnosno oglasa za prijam u službu 
pruža Upravno tijelo koje obavlja kadrovske poslove.

V. SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA

Članak 12.
 Sastavni dio ovog Pravilnika čini Sistematizacija 

radnih mjesta u upravnim tijelima, koja sadržava popis 
radnih mjesta, opis radnih mjesta i broj izvršitelja na 
pojedinom radnom mjestu.



Stranica 280 “Grad Kutina”  Broj 08/2010.

Opis radnog mjesta sadrži elemente propisane 
Uredbom.

Članak 13.
 Kada je za obavljanje poslova pojedinog radnog mjesta 

sistematizirano više izvršitelja, pročelnik upravnog tijela, 
odnosno voditelj unutarnje ustrojstvene jedinice, raspoređuje 
obavljanje poslova radnog mjesta među službenicima ili 
namještenicima raspoređenim na odnosno radno mjesto, 
uzevši u obzir trenutne potrebe i prioritete službe.

VI. VOĐENJE UPRAVNOG POSTUPKA I 
RJEŠAVANJE O UPRAVNIM STVARIMA

Članak 14.
U upravnom postupku postupa službenik u opisu 

poslova kojeg je vođenje tog postupka ili rješavanje o 
upravnim stvarima. 

Službenik ovlašten za rješavanje o upravnim stvarima 
ovlašten je i za vođenje postupka koji prethodi rješavanju 
upravne stvari. 

Rješenje potpisuje pročelnik.
Kada je službenik u opisu poslova kojeg je vođenje 

upravnog postupka ili rješavanje o upravnim stvarima 
odsutan, ili postoje pravne zapreke za njegovo postupanje, 
ili odnosno radno mjesto nije popunjeno, za vođenje 
postupka, odnosno rješavanje upravne stvari nadležan je 
pročelnik upravnog tijela. 

 Ako nadležnost za rješavanje pojedine stvari nije 
određena zakonom, drugim propisom, ni ovim Pravilnikom, 
za rješavanje upravne stvari nadležan je pročelnik upravnog 
tijela. 

 Za odlučivanje o prijmu u službu, rasporedu na radno 
mjesto, te o drugim pravima i obvezama službenika i 
namještenika, kao i o prestanku službe, pročelnik upravnog 
tijela može pisano ovlastiti drugog službenika upravnog 
tijela.

 Ovlaštenje iz prethodnog stavka može se odnositi na 
donošenje svih ili samo nekih rješenja.

VII. RADNO VRIJEME I ODNOSI SA STRANKAMA 

Članak 15. 
Raspored radnog vremena i termine rada sa strankama, 

te druga srodna pitanja određuje gradonačelnik, nakon 
savjetovanja s pročelnicima upravnih tijela.

Raspored termina za rad sa strankama ističe se na ulazu 
u sjedište gradske uprave, te na web stranici Grada. 

Članak 16. 
Na zgradama u kojima djeluje gradska uprava ističu 

se nazivi gradskih tijela, u skladu s propisima o uredskom 
poslovanju. 

Na vratima službenih prostorija ističu se osobna imena 
dužnosnika, službenika i namještenika, te naznaka poslova 
koje obavljaju. 

Članak 17. 
Podnošenje prigovora i pritužbi građana osigurava 

se putem sandučića za pritužbe postavljenog u predvorju 

gradske uprave, te na druge načine određene zakonom ili 
drugim općim aktom.

VIII. LAKE POVREDE SLUŽBENE DUŽNOSTI

Članak 18.
Osim lakih povreda službene dužnosti propisanih 

zakonom, lake povrede službene dužnosti su i: 
osobito blagi slučaj djela koje sadržava obilježja neke 

od teških povreda službene dužnosti propisanih u članku 
46., točkama 1., 2., 3., 6. i 11. Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, ako osoba ovlaštena za pokretanje postupka 
zbog teške povrede službene dužnosti procijeni da nije 
svrhovito pokretati postupak zbog teške povrede službene 
dužnosti.

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 19.
Službenici i namještenici zatečeni u službi, odnosno 

u radnom odnosu, u upravnim tijelima na dan stupanja 
na snagu ovog Pravilnika, bit će raspoređeni na radna 
mjesta u skladu s ovim Pravilnikom, u rokovima i na način 
propisanima zakonom. 

Službenicima i namještenicima će rješenjem o rasporedu 
biti utvrđene obveze sadržane u rješenjima o rasporedu 
važećima na dan stupanja na snagu ovog Pravilnika.

Članak 20.
Službenici i namještenici, zatečeni u službi, kojima je 

bez promjene rasporeda radnog mjesta umnožak koefi cijenta 
i osnovice za obračun plaće smanjen slijedom početnog 
usklađivanja platnog sustava Grada sa Zakonom o plaćama 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br.20/10), te s Uredbom o klasifi kaciji radnih mjesta 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 74/10) i Odlukom o koefi cijentima za obračun 
plaće (Službene novine Grada Kutine br.6/10.) koefi cijent za 
obračun plaće uvećava se na način da umnožak koefi cijenta 
i osnovice za obračun plaće ostane jednak umnošku koji je 
vrijedio do dana usklađenja s navedenim propisima, ako 
su na dan stupanja na snagu Uredbe o klasifi kaciji radnih 
mjesta u lokanoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi imali 
najmanje deset godina radnog staža .

Uvećanje koefi cijenta iz stavka 1. ovog članka ne 
mijenja se u slučaju promjene osnovice za obračun plaće.

Članak 21.
Službenik zatečen u službi na dan stupanja na snagu 

ovog Pravilnika koji ne ispunjava posebni uvjet za raspored 
na radno mjesto propisan u članku 9. stavak 2 . ukoliko, iz 
opravdanih razloga , u danom roku ne položi državni stručni 
ispit, rok za polaganje istog može mu se produžiti za najviše 
tri mjeseca.

O produženju roka donosi se posebno rješenje.
Istekom roka iz stavka 1. ovog članka službeniku 

prestaje radni odnos slijedećeg dana po isteku roka, jer više 
ne ispunjava uvjete za raspored na radno mjesto. 



Broj 08/2010. “Grad Kutina” Stranica 281

Kandidati za prijam u službu, odnosno službenici 
koji na dan rasporeda ne ispunjavaju uvjet za raspored na 
radno mjesto za koje je propisan stručni ispit za službenike 
u pismohrani, a ispunjava ostale uvjete za raspored, mogu 
biti primljene u službu, odnosno raspoređene, uz uvjet da u 
roku od 12 mjeseci od dana rasporeda polože stručni ispit, u 
protivnom će se prvog dana nakon isteka roka za polaganje 
ispita smatrati da odnosni službenik više ne ispunjava uvjete 
za raspored na odnosno radno mjesto.

Članak 23.
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaju 

vrijediti odredbe Pravilnik o unutarnjem redu i radnim 
odnosima gradske uprave Grada Kutine (KLASA: 023-
01/03-01/7, URBROJ: 2176/03-01-04-1 od 23. rujna 2004. 
(„Službene novine Grada Kutine“ br. 8/04.) i sve Izmjene i 
dopune istoga objavljene u Sl novinama Grada Kutine broj1
3/04.,2/06.,6/06.,4/07.,5/07.,1/08.,4/08.,3/09, 1/10.).

Članak 24.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana nakon 

objave na oglasnoj ploči Grada Kutine. Primjerak Pravilnika 
dostavlja se sindikatu.

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-05/10-01/01
URBROJ: 2176/03-01-10-1
Kutina, 25. listopada 2010. godine 

Gradonačelnik: 
mr.sc. Davor Žmegač v.r.

Pravilnik je na Oglasnoj ploči Grada Kutine objavljen 
26. listopada 2010. godine, a na snagu je stupio 03. studenog 
2010. godine

113.
Na temelju članka 4. Zakona o sustavu 

unutarnjih fi nancijskih kontrola u javnom sektoru 
„Narodne novine“ broj 14/06.) i članka 1 stavak 
2. Pravilnika o unutarnje redu Gradske uprave 
Grada Kutine, gradonačelnik Grada Kutine donosi

 PRAVILNIK
 o unutarnjem redu 

Jedinice – Službe za unutarnju reviziju

Članak 1. 
Ovim se Pravilnikom uređuje unutarnje ustrojstvo, 

nazivi i opisi poslova radnih mjesta, stručni i drugi uvjeti 
za raspored na radna mjesta, broj izvršitelji i druga pitanja 
od značaja za rad službe za unutarnju reviziju ( u nastavku 
teksta: Jedinica)

Članak 2.
Jedinica:

-  provodi unutarnju reviziju za Grad Kutinu i 
proračunske korisnike, kao neovisnu i objektivnu 
aktivnost davanja stručnog mišljenja i savjeta s ciljem 
dodavanja vrijednosti i poboljšanja poslovanja,

- unutarnjom revizijom procjenjuje sustave i procese 
na temelju procjene prikladnosti i djelotvornosti 
unutarnjih kontrola u odnosu na: upravljanje rizicima, 
usaglašenost sa zakonom i drugim propisima, 
pouzdanost i sveobuhvatnost fi nancijskih i drugih 
informacija, učinkovitost,djelotvornost i ekonomičnost 
poslovanja, zaštitu imovine i informacija, te obavljanje 
zadaća i ostvarivanja ciljeva;

-  radi objektivne procjene dokaza testira i analizira 
poslovne funkcije i dokumentira podatke, dovoljne za 
davanje stručnog mišljenja o postavljenim ciljevima i

-  izrađuje strateške i godišnje planove unutarnje 
revizije, temeljene na objektivnoj procjeni rizika, 
u skladu s kojima: obavlja pojedinačne revizije, 
izrađuje izvješća o obavljenoj reviziji, daje preporuke 
gradonačelniku i čelniku proračunskog korisnika radi 
postizanja veće učinkovitosti, djelotvornosti sustava, 
prati realizaciju preporuka;

-  obavlja revizije po nalogu gradonačelnika (ad hoc), 
izrađuje godišnja i privremena izvješća, te ih dostavlja 
nadležnim tijelima;

- surađuje s Upravom za harmonizaciju unutarnje 
revizije i fi nancijske kontrole Ministarstva fi nancija, te 
s Državnim uredom za reviziju;

- obavlja i druge poslove, u skladu s propisima o 
sustavu unutarnjih fi nancijskih kontrola u javnom 
sektoru.

Članak 3.
Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku za osobe u 

muškom rodu, uporabljeni su neutralno i odnose se na 
muške i ženske osobe.

U rješenjima kojima se odlučuje o pravima, obvezama 
i odgovornostima službenika i namještenika, kao i u potpisu 
pismena, te na uredskim natpisima, naziv radnog mjesta 
navodi se u rodu koji odgovara spolu službenika, odnosno 
namještenika raspoređenog na radno mjesto.

Članak 4.
Jedinicom upravlja voditelj.
Za zakonitost i učinkovitost Jedinice voditelj odgovara 

Gradonačelniku- čelniku korisnika proračuna.
U razdoblju odsutnosti voditelja jedinice njegove 

poslove obavlja službenik kojemu je zamjenjivanje voditelja 
u opisu poslova radnog mjesta.

Članak 5.
Službenici Jedinice dužni su svoje poslove obavljati 

sukladno zakonu i drugim propisima, standardima unutarnje 
revizije, općim aktima Grada Kutine, Kodeksu strukovne 
etike unutarnjih revizora u javnom sektoru, pravilima struke 
te uputama gradonačelnika i voditelja Jedinice.



Stranica 282 “Grad Kutina”  Broj 08/2010.

Članak 6.
Sastavni dio ovog Pravilnika čini Sistematizacija radnih 

mjesta u Jedinici, koja sadržava popis radnih mjesta, opis 
radnih mjesta i broj izvršitelja na pojedinom radnom mjestu.

Članak 7.
U pogledu rasporeda na radna mjesta, radnog vremena 

i odnosa sa strankama, lakih povreda službene dužnosti, 
te drugih ustrojstvenih pitanja koja nisu uređena ovim 
Pravilnikom, na službenike Jedinice primjenjuju se odredbe 
Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Kutine, 
općih akata Grada Kutine kojima se uređuju prava, obveze i 
dogovornosti službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Grada Kutine.

Članak 8.
Postupak prijama u službu i raspoređivanja na radno 

mjesto provodi se u skladu sa zakonom.
Stručnu i administrativnu potporu povjerenstvima za 

provedbu natječaja za prijam u službu pruža Upravno tijelo 
Grada Kutine nadležno za kadrovske poslove. 

Gradonačelnik daje prethodno odobrenje za popunu 
radnog mjesta prijmom službenika u službu, odnosno 
prijemom namještenika u radni odnos, u skladu s važećim 
planom prijma u službu.

Članak 9.
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objave na oglasnoj ploči Grada Kutine i objavit će se u 
„Službenim novinama Grada Kutine“.

 Primjerak Pravilnika dostavlja se Sindikatu.

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD KUTINA
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-05/10-01/ 01
URBROJ:2176/03-01-10-2
Kutina, 25. listopada 2010. godine 

Gradonačelnik
mr.sc. Davor Žmegač v.r.



Broj 08/2010. “Grad Kutina” Stranica 283



Stranica 284 “Grad Kutina”  Broj 08/2010.

IZDAJE: “Moslavački list d.o.o. za izdavačku i radijsku 
djelatnost Kutina, I.G. Kovačića 25, tel.: 044/681-800, 
fax.: 044/681-880
ODGOVORNI UREDNIK: Željka Mastilica, dipl.
pravnik, tajnica Grada Kutine, Uredništvo u Gradskom 
poglavarstvu Kutina, Trg kralja Tomislava 12/1, tel.: 
044/692-013, fax.: 044/692-029
TISAK: “GRATIS”, Kralja Zvonimira 1, Batina,44320 
Kutina, tel/fax.: 044/640-189


